

VIITASAAREN SEURAKUNTA †

Saattohoitoon koulutettu vapaaehtoisia

Viitasaaren seurakunnalla on saattohoitovaiheeseen koulutettuja vapaaehtoisia tukihenkilöitä. He ovat jo toimineet saattohoidossa olevien viereläkulkijoina.

Seurakunta on tehnyt yhteistyötä Keski-Suomen Syöpäyhdistyksen kanssa koulutuksen ym. järjestämisessä. Tukihenkilöt ovat kuitenkin muidenkin kuin syöpäpotilaiden käytettävissä. He ovat vaihtelovollisia. Sairastuneen lisäksi hänen läheisilleen tarjotaan tukea hengähdystaukoina hoitajaksojen aikana ja myös pienimuotoisesti läheisen kuoleman jälkeen.

Tukihenkilötoiminnassa yhdyshenkilönä on diakonissa **Anneli Palonen**. Toiminta on tuettavalle maksutonta.

Uusia kerhoja tytöille ja pojille

Syksy tuo tullessaan uusia harrastusmahdollisuuksia. Upouusina aloittavat pilottikerho ja ulkoleikkikerho.

Ulkoleikkikerho on 0-7-luokkalaisten. Kerho koostuu Lummeniemessä keskiviikkoisin klo 17-18. Nimensä mukaisesti kerhossa viihdytään ulkona ja leikitään erilaisia ulkoleikkejä.

Pilottikerho on 5-8-luokkalaisten. Pilotit kokoontuvat tiistaisin klo 17.30 seurakuntatalolle.

Pilotti-kerhossa opitaan uusia taitoja, pääsee kokeilemaan erilaisia asioita, harrastetaan, palvellaan sekä retkeillään ja seikkaillaan. Pilotissa on kolme tasoa: puu-, kivi- ja metallitaso. Kussakin tasossa valitaan tehtäviä liikunnassa, taidoissa ja palvelussa. Lisäksi tasoon kuuluu retkiseikkailu. Pilotissa kilpaillaan vain oman itsensä kanssa.

Kerhoja vetävät isokoulutuksessa koulutetut kerho-ohjaajat. Kerhot ovat jo alkaneet, mutta seurakunnan kotisivun ilmoittautumislomakkeella voi vielä ilmoittautua mukaan.

Uusi kuoro aloittaa

Lapsi- ja nuorisokuoro aloittaa toimintansa torstaina 8.9. klo 16 seurakuntatalolla. Kuoron ei ole ennakkoilmoittautumista ja mukaan voi tulla vielä seuraavallakin kerralla.

Kuoron voivat tulla kaikki 7-14-vuotiaat riippumatta laulu- tai soittotaidoista. Laulukoetta ei pidetä, sillä jokainen oppii laulamaan.

Kuoroa ohjaa kanttori **Anna Karjalainen**. Laulamisen lisäksi kuoro käyttää soitimia. Kuorolle tulee jonkin verran esiintymisiä.

Kerro lapselle ehtoollisesta

Ehtoolliselle on tervetullut jokainen kirkon jäsen, jolle on kerrottu ehtoollisesta ikään sopivalla tavalla. Lapsi voi osallistua ehtoolliselle vanhempansa tai muun läheisen kanssa. Ehtoollisella lapsi voidaan siunata tai hänelle voidaan jakaa ehtoollista. Päätöksen siitä tekee aikuinen, jonka kanssa lapsi tulee ehtoolliselle.

- Ehtoollinen on pyhä ateria, pala leipää ja tilkka viiniä. Ehtoollispöydässä leipä on Jeesuksen ruumis ja viini on Jeesuksen veri. Ehtoollisella Jeesus on erityisellä tavalla läsnä. Tämä on se viesti, joka lapsille tulee kertoa, seurakuntapastori Sami Siltanen kertoo.

Esitteestä vinkkejä

Seurakunta on tehnyt lasten ehtoollisesta esitteen, jonka avulla voi lapselle kertoa ehtoollisesta. Esitteessä kerrotaan **Lumi**-lapsen käymisestä ehtoollisella.

- Tärkeintä on, että lapsi ymmärtää ehtoollisen erityisen luonteen ja sen, mikä suhde aterialla on Jumalaan. Ehtoollinen ei ole tavallinen ruokahetki, vaan "Jeesuksen laittama ateria" ja "Jumalan ystävien ruokaa ja juomaa".

Lapset saavat olla lapsia myös kirkossa, elämän äänet ja lasten puhe saa kuulua. Ehtoollista odottaessaan voi lapsen kanssa kuunnella musiikkia, tutkia yksityiskohtia kirkossa tai jutella niitä näitä. Kun alttari-kaarella on tilaa, aikuinen ja lapsi voivat polvistua tyhjälle paikalle vierekkäin tai lapsi voi olla aikuisen sylissä.

Odottaessa voi ristiä kädet ja lausua rukouksen. Aikuinen kertoo ehtoollisen jakajalle, annetaanko lapselle ehtoollinen vai siunataanko hänet. Kun leipä ja viini on jaettu, ne voi nauttia suoraan. Jakajan sanoihin voi vastata "amen".

Jos viini on lapsesta paha tai sitä ei haluta hänelle antaa, se kannattaa sanoa jakajalle. Siinä tapauksessa leipä riittää.



Lapsen mukana ehtoolliselle tuleva aikuinen päättää siunataanko lapsi vai ottaako hän vastaan ehtoollisen viinillä tai ilman. Aino Hakonen oli äitinsä Sari Mäkelän sylissä seurakuntapastori Sami Siltasen siunattavana.

menttia eli pyhää toimitusta. Ne ovat kaste ja ehtoollinen. Ehtoollista viettämällä kristityt muistavat Jeesuksen kuolemaa ristillä.

Ehtoollisen jälkeen lapsi ja aikuinen nousevat ja kiittävät kumartamalla ja tekemällä ristinmerkin. Evankelis-luterilaisessa kirkossa on kaksi sakra-

menttia eli pyhää toimitusta. Ne ovat kaste ja ehtoollinen. Ehtoollista viettämällä kristityt muistavat Jeesuksen kuolemaa ristillä.

Tuija Siidorow

Ruokaa, ruusuja ja juttuseuraa

Perjantain leipäjakelu vakiinnutti paikkansa.

Kun koittaa perjantain aamupäivä, kymmenet ihmiset suuntaavat Takataskuun seurakuntatalon alakertaan. On leipäjakelun aika. Leipäjakelusta se alkoi, mutta nyt se on vielä enemmän.

- Takataskulla saa leipäjakelussa hakea leipää ja muita elintarvikkeita ja muutakin kauppojen lahjoittamia tuotteita. Lisäksi siellä on tarjolla puuroa, kahvia, teetä ja voileipää. Vähintään yhtä tärkeää on, että saa istua alas ja on seuraa, **Raija Kuronen** sanoo.

Hän on yksi seurakunnan vapaaehtoisista, jotka pyörittävät toimintaa palkatta yhdessä diakoniatyöntekijöiden kanssa. Raija Kuronen on välillä keittiöllä vapaaehtoisena ja vuorollaan hän ja miehensä **Juha Kuronen** hakevat kaupoista jakeluun tulevaan tavaraa.

- Neljä kertaa vuodessa on meidän vuoro, ei sen useammin. Tämä on yhteistä hyvää, jota tekee auttamisen halusta, Juha Kuronen kertoo.

- Tämä on ilo. Meille tämä on myös yhteinen harrastus. Miesten on ehkä vaikeampi löytää vapaaehtoisen työn palvelupaikkoja kuin naisten, mutta tämä on mukava, Raija Kuronen hymyilee.

Hyvän tahdon Viitasaaren henkeen

Hyvän tahdon Viitasaaren henki toteutuu leipäjakelussa mainiosti, kun myymättä jääneet tuotteet ilahduttavat ja auttavat heitä, ketkä sitä tarvitsevat. K-Su-



Myyjä Sonja Kananen Lidlistä auttoi Juha ja Raija Kurosta pakkaamaan perjantaiseen leipäjakeluun lähtevät tavarat, mm. keksejä, korppuja, perunamuussijauhetta, mausteita ja paljon kukkia.

permarket, Lidl, S-Market ja konditorio Vehnänjyvä antavat jaettavaksi tuotteita, jotka ovat täysin käyttökelpoisia, mutta joiden päiväys alkaa olla lähellä.

- Kauppojen puolelta tämä on mielekäs jatko tuotteille. Vaikka se on hävikkiä, mutta näin ei sentään tule kustannuksia. Saajille näillä on suuri merkitys. Ilon

näkee kasvoista perjantaisin, Raija Kuronen sanoo. Monelle ensimmäinen kerta tulla leipäjakeluun on korkea. Leipäjakelussa ei kuitenkaan kysellä keneltäkään kuka olet tai miksi tulit. Aamiaisesta ja jaettavista tuotteista ei tarvitse maksaa.

Tuija Siidorow

Kummiretkelle

Kummit ja kummilapset voivat nyt lähteä yhteisretkelle Kannonkosken Piispalaan. Seurakunta järjes-

tää retken lauantaina 5.11. Ohjelmassa on valinnaisesti kiipeilyä, geokätkeilyä, keilailua, frisbeegolfia, uintia ja ulkoilua. Lähtö on klo 9.15 linja-autoase-

malta ja paluu noin klo 16.

Retken hinta on aikuisilta 20 € ja lapsilta 16 € sisältäen lounaan. Ilmoittautuminen kotisivuilta.